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Pérmbledhje ekzekutive

Té organizuara nga Kryetari i Komunés, Qemajl Aliu, Komuna e Shtimes gjaté vitit 2025, ka
mbajtur dy takime publike me qytetaré, takime kéto obligative sipas Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale.

Poashtu jané mbajtur edhe gjashté konsultime publike pér dokumente t& ndryshme t& Komunés
sé Shtimes.

Po ashtu &shté realizuar edhe 1 takim buxhetor me pjesémarrje, si dhe 17 takime pér hartimin e
projektbuxhetit pér vitin 2025.

Me kéto procese éshté arritur gé t&€ pérmbushen edhe obligimet ligjore qé parashihen.
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1. Raporti pér takimet publike me qytetaré

Kryetari i Komunés sé Shtimes, Qemajl Aliu, ka mbajtur dy takime publike me qytetaré njérin
né muajin gershor dhe tjetrin né muajin dhjetor.

Né kété takim, ai ka paraqitur arritjet dhe sfidat gjaté mandatit té tij, duke diskutuar pér
projekte t& pérfunduara dhe plane pér t&é ardhmen. Ky format i takimeve synon transparencén
dhe angazhimin e qytetaréve né proceset vendimmarrése.

Pérmes kétyre takimeve éshté arritur gé t&€ pérmbushen t& gjitha obligimet ligjore dhe &shté
rritur edhe niveli i transparencés dhe llogaridhénies.

Tabela 1. Raportit pér takimet publike me qytetaré
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Verifikimi i té dhénave

|
|
Takimii |27 (17.06.2025 | https://shtime.rks- | 03.07.2025 | https:/ /shtime.rk

paré publik | gershor gov.net/wp- s-gov.net/ wp-
2025 content/uploads/20 content/uploads
25/06/NJOFTIM- /2025/07 / Proces

PER-TAKIM-PUBLIK-

ME-QYTETARE.pdf verbal-nga-
takimi-i-pare-
publik-me-
qytetare-per-
Raportin-e-
Punes-se-
Kryetarit-te-
Komunes-se-
Shtimes-Dr.-
Qemajl-Aliu-
Lpdf

Takimi i 23 04.12.2025 | https://shtime.rks- | 31.12.2025 https://shtime.rks-
dyté publik dhjetor gov.net/wp- gov.net/procesverbal
2025 content/uploads/20 -nga-takimi-i-dyte-
25/12/NJOFTIM- ' publik-me-qytetare-

PER-TAKIMIN-E- per-raportin-e-

DYTE-PUBLIK.pdf punes-se-kryetarit-
te-komunes-se-
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shtimes-gemajl-aliu-

dhjetor-2025

2. Raporti pér konsultimet publike pér projektaktet komunale (takimet konsultative)
Komuna e Shtimes, ka organizuar 7 konsultime publike gjaté vitit 2024. Konsultimet publike
jané organizuar né bazé t& Udhézimit Administrativ pér Administraté t¢é Hapur né Komuna.

Tabela 2. Raportit pér konsultimet publike pér projektaktet komunale (takimet konsultative)

Tabela e pérgjithshme
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Verifikimi i t& dhénave
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Konsultim | 11.02.2025 | 28.01.2025 | https://shtime.rks- | 24.02.2025 | https://shtime.rks-
publik pér | (E marte) gov.net/wp- gov.net/wp-

Draft- content/uploads/20 content/uploads/202
Planit 25/01/NJOFTIM- 5/02/RAPORTI-PER-
Ndérkom PER-KONSULTIM- ECURINE-E-

unal pér PUBLIK-PER-DRAFT- KONSULTIMIT-
Menaxhi PLANIT- PUBLIK-I-DRAFT-
min e NDERKOMUNAL- PLANIT-

Integruar PER-MENAXHIMIN- NDERKOMUNAL-PER-
té E-INTEGRUAR-TE- MENAXHIMIN-E-
mbeturin MBETURINAVE- INTEGRUAR-TE-

ave  pér PER-RAJONIN-E- MBETURINAVE-PER-
rajonin e GJILANIT-DHE- RAJONIN-E-GJILANIT-
Gjilanit FERIZAJT.pdf DHE-FERIZAJT.pdf il
dhe 4
Ferizajt

Konsulti | 12.02.2025 | 29.01.2025 | https://shtime.rks- | 24.02.2025 | https://shtime.rks-
m Publik gov.net/wp- gov.net/wp-

pér content/uploads/20 content/uploads/202
Ndértimi 25/01/NJOFTIM- 5/06/Procesverbal-
ne PER-KONSULTIM- nga-takimi-me-
Sheshit PUBLIK-PER- gytetare-per-

dhe NDERTIMIN-E- Ndertimin-e-sheshit-
Parkingu SHESHIT-DHE- dhe-parkingut-

t PARKINGUT- nentoksor-ne-
Néritokss NENTOKSOR-NE- Shtime.pdf

I né SHTIME-1.pdf

Shtime
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Konsulti | 05.05.2025 | 28.04.2025 | https://shtime.rks | 20.05.202 | https://shtime.rks-

m Publik -gov.net/wp- 5 gov.net/wp-

pér content/uploads/ content/uploads/20

shtrirjen 2025/05/005.NJO 25/06/Raporti-

S X FTIM-I-TAKIMIT- KEDS.pdf

i“t’é‘“’kso PUBLIK.pdf

kabllove

nga

kompani

a KEDS

Konsulti | 22.05.2025 | 07.05.2025 | https://shtime.rks | 06.06.202 | https://shtime.rks-

m Publik -gov.net/wp- 5 gov.net/wp-

pér content/uploads/ content/uploads/20

Draft- 2025/05/njoftimi- 25/07/RAPORTI-

Planin e 22.05.2025.pdf PER-ECURINE-E-

FLnes g8 KONSULTIMIT-

Hkipi: PUBLIK-PER-

perE PLANIN-E-PUNES-

Drejtat e

femijeve SE-EKIPIT-PER-TE-

2025-2027 DREJTATE-
FEMIJEVE-2025-
2027.pdf

Konsulti | 17.06.2025 | 30.05.2025 | https://shtime.rks | 01.07.202 | https://shtime.rks-

m Publik -gov.net/wp- 5 gov.net/wp-

pér content/uploads/ content/uploads/20

Draft- 2025/05/0.NJOFTI 25/12/RAPORT-PER-

Vlerésimi M-PUBLIK-per- ECIRINE-E-

n I Draft-Vleresimin- KONSULTIMIT-

Sategik Strategjik- PUBLIK-PER-DRAFT-

?@;ﬁfox Miedisor-per- VLERESIMIN-

. Planin-
pér e
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Planin Nderkomunal-per- STRATEGJIK-
Ndérkom Menaxhimin-e- MJEDISOR-VSM.pdf
unal pér Integruar-te-
Menagji Mbeturinave.pdf
min e
Integruar
té
Mbeturin
ave pér
Regjionin
e Ferizajt
dhe
Gjilanit
Konsulti | 13.08.2025 | 01.08.2025 | https://shtime.rks | 01.09.202 | https://shtime.rks-
m Publik -gov.net/wp- 5 gov.net/wp-
per content/uploads/ content/uploads/20
. 2025/08/Njoftim- 25/12/10.RAPORTI-
1. € ) per-ndertimin-e- PER-ECURINE-E-
o ol sheshit-dhe- KONSULTIMIT-
?’szingu parkingut- PUBLIK-PER-
¢ nentoksor.pdf NDERTIMIN-E-
Nentokss SHESHIT-DHE-
—_— PARKINGUT-
Shtime NENTOKSOR-NE-
SHTIME.pdf

Konsulti | 17.10.2025 | 02.10.2025 | https://shtime.rks | 27.10.202 | https://shtime.rks-
m Publik -gov.net/wp- 5 gov.net/wp-
pér content/uploads/ content/uploads/20
Draft- 2025/10/NJOFT] 25/12/1.RAPORTI-
Rregullor M-PER- PER-ECURINE-E-
?}flfsa KONSULTIM- KONSULTIMIT-

o PUBLIK-PER- PUBLIK-I-DRAFT-
Tarifa =S
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dhe DRAFT- RREGULLORES-PER-
Gjoba RREGULLOREN- TAKSA-TARIFA-DHE-
PER-TAKSA- GJOBA-PER-VITIN-
TARIFA-DHE- 2026.pdf
GJOBA-PER-VITIN-
2026.pdf
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3.Raporti pér konsultimet publike me shkrim apo elektronike (pérdorimi i platformés e-
konsultimet)

Te gjitha raportet e konsultimeve publike jané te publikuara ne uebfagen e komunés dhe tek
Platforma e Konsultimeve Publike.

Tabela 3. Raportit pér konsultimet publike me shkrim apo elektronike pér projektaktet
komunale (pérdorimi i platformés e-konsultimet)

Tabela e pérgjithshme

R
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Verifikimi i t& dhénave

g

Konsulti | 28.01.2025 | 10.02.2025 | https://konsultime | 27.02.2025 | https:/ /konsultim
m publik t.rks- et.rks-

pér Draft- gov.net/viewCons gov.net/Storage/

Planit ult.php?Consultati Consultations /427

Ndérkom onlD=42763 63-Final Al.pdf
unal pér

Menaxhi
min e
Integruar
té
mbeturin
ave pér
rajonin e
Gjilanit
dhe
Ferizajt

Konsulti | 07.05.2025 | 21.05.2025 | https://konsultime | 06.06.2025 | https://konsultimet.r

m Pub].lk t‘rks- _|i§:

pér gov.net/viewCons gov.net/Storage/Con
Draft- ult.php?Consultati sultations/42846-
Planin e onlD=42846 FinalALpdf

Punés sé

Ekipit

pér té
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Drejtat e
fémijéve
2025-
2027

Konsult
m Publik
pér
Draft-
Rregullo
re pér
Taksa,
Tarifa
dhe
Gjoba

02.10.2025

16.10.2025 | https://konsultime | 27.10.2025
Lrks-
gov.net/viewCons
ult.php?Consultati
onlD=42906

https://konsultimet.r
ks-
gov.net/Storage/Con
sultations/42906-

FinalAl.pdf
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4. Raporti i dégjimeve buxhetore me gytetaré

Jané mbajtur gjithésej 9 takime buxhetore té organizuara nga Komuna e Shtimes me grupe té
ndryshme té interesit, poashtu edhe njé takime t& buxhetimit me pjesémarrje té organizuara né
bashképunim me USAID-in amerikan né kuadér t&€ Kontartés Sociale.

Tabela 4. Raportit pér dégjimet buxhetore me gytetaré pér KAB

Tabela e pérgjithshme

Verifikimi 1 té dhénave
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1 09.06.2025 | 30.05.2025 | https:/ /shtime.r | 24.06.2025 https:/ /shtime.rk
ks-gov.net/wp- s-
content/upload gov.net/degjimet
s/2025/06/Njof -
timi-per- publike/ ?tax=pro
KAB.pdf cesverbalet-per-

degjimet-publike

Tabela 5. Raportit pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér Draft buxhetin

Tabela e pérgjithshme

nae
Shtime
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09.06.2025

30.05.2025 |

https//shnme ”

24.06.2025

https / / shtlme rk

Lagjjae
Pajtimit ks-gov.net/wp- s-gov.net/ wp-
content/upload content/uploads
s/2025/06/Njof /2025/06/Proces
timi-per- verbal-nga-
KAB.pdf degjimi-publik-
me-banoret-e-
Lagjes-se-
Pajtimit.pdf
Godanci | 09.06.2025 | 30.05.2025 | https://shtime.r | 24.06.2025 https://shtime.rks-
Poshtém ks-gov.net/ wp- gov.net/wp-
dhe i content/upload content/uploads/202
Epérm s/2025/06/Nijof 5/06/Procesverbal-
PRI nga-degjimi-publik-
folpet me-banoret-e-
M fshatit-Godanc-i-
Poshtem-dhe-i-
Eperm.pdf
Zborc 10.06.2025 | 30.05.2025 | https://shtime.r | 24.06.2025 https://shtime.rks-
ks-gov.net/wp- gov.net/wp-
content/upload content/uploads/202
s/2025/06/ Niof 5/06/Prc.3.ce‘sverbél-
= nga-degjimi-publik-
CEn-per me-banoret-e-
M fshatit-Zborc.pdf
Pjetérshti | 10.06.2025 | 30.05.2025 | https://shtime.r 24.06.2025 https://shtime.rks-
cé ks-gov.net/wp- gov.net/wp-
content/upload content/uploads/202
s/2025 /06 / Njof 5/06/Procesverb?l-
nga-degjimi-publik-
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KAB.pdf

me-banoret-e-
fshatit-

Pietershtice.pdf

Belinc | 11.06.2025 | 30.05.2025 | https://shtime.r | 24.06.2025 | https://shtime.rks-
ks-gov.net/wp- gov.net/wp-
content/upload content/uploads/202
s/2025/06/Njof 5/06/Pr<.).ce'sverb:jal-

S nga-degjimi-publik-
Hmi-per- me-banoret-e-
M fshatit-Belinc.pdf

Recak 11.06.2025 | 30.05.2025 | https:/ /shtime.r | 24.06.2025 https://shtime.rks-
ks-gov.net/wp- gov.net/wp-
content/upload content/uploads/202
s/2025/06/Njof 5/06/Procesverbal-

% o nga-degjimi-publik-
. me-banoret-e-
@pif fshatit-Recak.pdf

Petrové | 13.06.2025 | 30.05.2025 | https:/ /shtime.r | 24.06.2025 | https://shtime.rks-
ks-gov.net/wp- gov.net/wp-
content/upload C;’géj;t/ uploadks)/ 2|02

: 5 rocesverbal-
S'/2925/06/N1of nga-degjimi-publik-
Hmi-per- me-banoret-e-
EAB pdt fshatit-Petrove.pdf

Mollopol | 13.06.2025 |30.05.2025 | https://shtime.r | 24.06.2025 | https://shtime.rks-

= ks-gov.net/ wp- gov.net/wp-
content/ upload content/uploads/202
s/2025/06/ Njof 5/06/Procesverbal- J

nga-degjimi-publik-
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timi-per- me-banoret-e-
KAB.pdf fshatit-Mollopolc.pdf
Davidovc | 16.06.2025 | 30.05.2025 | https://shtime.r | 24.06.2025 | https://shtime.rks-
ks-gov.net/wp- gov.net/wp-
content/upload content/uploads/202
s/2025/06/Njof 5/06/Procesverbal-
St e nga-degjimi-publik-
A . df me-banoret-e-
Ll fshatit-Davidovc.pdf
Rashincé | 16.06.2025 | 30.05.2025 | https://shtime.r | 24.06.2025 | https://shtime.rks-
ks-gov.net/wp- gov.net/wp-
content/upload content/uploads/202
s/2025/06/Njof 5/06/Procesverbal-
W nga-degjimi-publik-
~per me-banoret-e-
KAB.pdf fshatit-Rashince.pdf
Muzeqin | 17.06.2025 | 30.05.2025 | https://shtime.r | 24.06.2025 https://shtime.rks-
€ ks-gov.net/ wp- gov.net/wp-
content/upload content/uploads/202
s/2025/06/Njof 5/06/Procesverbal-
$arit s nga-degjimi-publik-
AL-pEL- me-banoret-e-
KAB.pdf fshatit-Muzegine.pdf
Gllavice | 17.06.2025 | 30.05.2025 | https://shtime.r | 24.06.2025 | https:/shtime.rks-
ks-gov.net/wp- gov.net/wp-
content/upload content/uploads/202
s/2025/06/ Nijof 5/06/Procesverbal-

nga-degjimi-publik-

J

18



REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOSOVO / REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SHTIMES
MUNICIPALITY OF SHTIME/ OPSTINA STIMLIE
ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES

/KANCELARIJA PRESEDNIKA OPSTINE/MAYOR’S OFFICE

publike-me- Buxhetor-me-
gytetare-per- Organizata-Klube-
pergatitjen-e- | Sportive-dhe-
buxhetit-per- Biznese-1.pdf

periudhen.pdf

Organiza | 09.09.2025 | 27.08.2025 | https://shtime.rks- | 23.09.2025 | https://shtime.rks-

tat gov.net/wp- gov.net/wp-
content/uploads/20 content/uploads/202
25/08/1.Kalendari- 5/10/Procesverbal-
i-degjimeve- Degjimi-buxhetor-
publike-me- me-pensionistet-dhe-
gytetare-per- personat-me-nevoja-
pergatitjen-e- te-kufizuara-1.pdf

buxhetit-per-
periudhen.pdf
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